

Datum  
2022-05-31

Er referens  
Fi2023/00943  
Vår referens  
FS

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se  
henrik.hultberg@regeringskansliet.se

## Remissvar avseende delbetänkande En inre marknad för digitala tjänster – ansvarsfördelning mellan myndigheter (SOU 2023:02)

TechSverige har beretts tillfälle att lämna ett remissyttrande över rubricerat betänkande (dnr Fi2023/00943).

TechSverige är en bransch- och arbetsgivarorganisation för företag inom techsektorn med drygt 1 400 medlemsföretag – som sammantaget har närmare 100 000 medarbetare i Sverige. TechSverige ingår i förbundsgruppen Almega och därmed i Svenskt Näringsliv.

TechSverige har inga invändningar mot förslagen om ansvarsfördelningen mellan myndigheterna med anledning av förordningen om den inre marknaden för digitala tjänster, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/2065 av den 19 oktober 2022 om en inre marknad för digitala tjänster och om ändring av direktiv 2000/31/EG (förordningen om digitala tjänster, Digital Services Act, DSA).

Förslagen innebär dock att de aktuella myndigheterna får ett överlappande ansvar för tillsynen av ett antal artiklar. Som utredningen anför kommer det därför sannolikt att uppstå frågor om gränsdragning mellan tillsynsmyndigheternas ansvar. Det är därför av vikt att myndigheterna nära samverkar i sin handläggning.

En dialog med företrädare för näringslivet bör också vara en del av det ansvar som de föreslagna myndigheterna kommer att få. Samråd bör ske löpande, alternativt att en referensgrupp med bred representation inrättas.

Den digitala omvandlingen har bidragit stort till utvecklingen av EU:s ekonomi och skapat omfattande samhällsnytta. Onlineplattformar ger företag stora möjligheter till snabbt och effektivt tillträde till EU:s konsumentmarknader. De används av miljontals företag, både stora och små, inom de flesta branscher.

I det fortsatta arbetet bör regeringen verka för att öka möjligheterna för svenska företag och företag verksamma inom EU så att de får bättre möjligheter att växa och utvecklas. Det kommer kräva att arbetet för europeisk konkurrenskraft intensifieras. Detta är särskilt angeläget då regleringsbördan (till exempel med anledning av DSA, DMA och AI-akten) inom området oproportionerligt kan slå mot mindre, konkurrenskraftiga och öppna ekonomier som Sverige som ligger före i digitaliseringen.

För TechSverige

Christina Ramm-Ericson  
näringspolitisk chef

Fredrik Sand  
näringspolitisk expert